INDICAÇÃO Nº. 0034/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de parquinho infantil
(playground), manutenção da iluminação e instalação de lixeiras na Praça "Fernando
Alves Pacífico", no Residencial Clementino Politi II.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos

Lida na Sessão de 21/03/2022     Despacho em 21/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

instalação de parquinho infantil (playground), manutenção da iluminação e instalação de

lixeiras na Praça "Fernando Alves Pacífico", no Residencial Clementino Politi II.

JUSTIFICATIVA:

 Esses equipamentos públicos comunitários proporcionam integração e convívio

social, trazendo qualidade de vida, além de contribuírem para a valorização dos espaços

onde estão instalados, que se tornam locais privilegiados de convivência e socialização

para diferentes gerações.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de março de 2022.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0034/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de parquinho infantil
(playground), manutenção da iluminação e instalação de lixeiras na Praça "Fernando
Alves Pacífico", no Residencial Clementino Politi II.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos

Lida na Sessão de 21/03/2022     Despacho em 21/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0034/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de parquinho infantil
(playground), manutenção da iluminação e instalação de lixeiras na Praça "Fernando
Alves Pacífico", no Residencial Clementino Politi II.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos

Lida na Sessão de 21/03/2022     Despacho em 21/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente